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Kodeks Prowadzenia Działalności i Etyki w Biznesie spółki TOPPAN 

Utrzymanie statusu firmy darzonej zaufaniem i szacunkiem 

społeczeństwa 
  

 

Aby nadal być firmą cieszącą się zaufaniem i powszechnym szacunkiem społeczeństwa, za 

kluczowe uważamy wypełnianie naszych obowiązków społecznych jako korporacji. 

Osiągnięcie tego założenia przy jednoczesnej realizacji celów ekonomicznych spółki 

TOPPAN Packaging Americas Holdings Inc. i TOPPAN Thermoformed Packaging Holdings 

Inc. oraz naszych skonsolidowanych spółek zależnych („TOPPAN” lub „Spółka”) wymaga 

naszego uczestnictwa w rozwiązywaniu problemów społecznych, obejmujących takie 

aspekty, jak zdrowie, żywność, edukacja, środowisko i zmiany klimatu, zasoby oraz równość 

płci. Poprzez takie przedsięwzięcia spółka TOPPAN musi wnosić aktywny wkład we 

wdrażanie interaktywnego i satysfakcjonującego stylu życia. 

 

Podstawą społecznej odpowiedzialności naszej korporacji jest nie tylko przestrzeganie 

prawa przez każdego kierownika, członka zarządu i pracownika spółki TOPPAN oraz jej 

skonsolidowanych spółek zależnych (zwanych łącznie „Osobami Objętymi”), ale także 

sposób prowadzenia przez nich działalności, co obejmuje przywiązywanie wagi do etyki 

korporacyjnej. W ramach wykonywania pracy nie ma absolutnie miejsca na łamanie prawa 

czy postępowanie niezgodne z zasadami etyki korporacyjnej. Dzięki prowadzeniu przez 

Osoby Objęte wszystkich operacji Spółki z zachowaniem wysokich standardów etycznych, 

spółka TOPPAN będzie w stanie zapewnić sobie zaufanie i szacunek społeczeństwa w 

odniesieniu do działalności biznesowej Grupy Toppan. 

 

Niniejsze Wytyczne dotyczące prowadzenia działalności opierają się na filozofii 

korporacyjnej spółki TOPPAN „Cel i wartości spółki TOPPAN” i określają modele 

postępowania Osób Objętych, które pozwalają spółce TOPPAN na dokonanie dużego 

postępu jako firmie tworzącej wartość społeczną. Osoby Objęte muszą dokładnie zapoznać 

się z niniejszymi Wytycznymi dotyczącymi prowadzenia działalności i wiernie ich 

przestrzegać, dzięki czemu spółka TOPPAN będzie cieszyła się zaufaniem i szacunkiem 

społeczeństwa oraz utrzyma swój status firmy tworzącej wartość społeczną. 

 

 

Rozdział 1 Podstawowe zasady 

 
Rozdział 1 definiuje Podstawowe zasady dotyczące prowadzenia działalności Grupy 

TOPPAN. Podstawowe zasady stanowią fundament podejmowania decyzji w działalności 

biznesowej przez wszystkich pracowników Grupy TOPPAN. Osoby Objęte będą 

konsekwentnie postępować zgodnie z tymi zasadami zarówno w działalności biznesowej, jak 

i w życiu prywatnym. 

 

1. Poszanowanie praw człowieka 

 

Popierając koncepcję poszanowania człowieka, Osoby Objęte będą szanować prawa 

człowieka, chronić godność jednostki pod każdym względem i nie będą w żaden 

sposób dopuszczać się dyskryminacji. 
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Osoby Objęte będą w ramach naszej działalności biznesowej promować inicjatywy, 

które nie są uznawane za naruszające prawa człowieka i reagować na wszelkie tego 

typu naruszenia, gdy wystąpią. Spółka TOPPAN będzie również zachęcać każdego 

partnera biznesowego bezpośrednio związanego z jej działalnością, produktami lub 

usługami do poszanowania praw człowieka, jeśli taka osoba jest zaangażowana w 

działalność naruszającą prawa człowieka. 
 

2. Posiadanie wysokich standardów etycznych i postępowanie godne odpowiedzialnego 

członka społeczeństwa 

 

Osoby Objęte będą mieć pełny wzgląd na wpływ działalności biznesowej na 

społeczeństwo, a ich postępowanie będzie zawsze zgodne z wysokimi standardami 

etycznymi, co pozwoli im cieszyć się zaufaniem i szacunkiem społecznym. Nawet w 

przypadkach, które nie stanowią pogwałcenia prawa, Osoby Objęte nie będą działać 

w sposób szkodzący marce TOPPAN; angażować się w działania sprzeczne z 

porządkiem społecznym i zdrowym rozsądkiem ani wspierać takich zachowań. 

Osoby Objęte w pełni uznają, że zaufanie do Spółki buduje się poprzez pryzmat 

codziennych działań każdego pracownika, dlatego będą postępować z godnością i 

umiarem. 
 

3. Przestrzeganie przepisów prawa i zasad Spółki oraz prowadzenie uczciwej 

działalności biznesowej 

 

Osoby Objęte będą postępować zgodnie z prawem międzynarodowym i krajowym, 

statutami, komunikatami rządowymi, standardami operacyjnymi, standardami 

branżowymi i innymi zasadami obowiązującymi w społeczeństwie, które mają 

zastosowanie do działalności gospodarczej. Prowadząc działalność gospodarczą, 

Osoby Objęte będą również postępować zgodnie z odpowiednimi przepisami Spółki. 

Przestrzeganie tych zasad stanowi minimalny wymóg w społeczeństwie. Wszystkie 

Osoby Objęte będą ich przestrzegać i prowadzić działalność z poszanowaniem 

uczciwych praktyk biznesowych. 
 

4. Proaktywne podejmowanie działań na rzecz ochrony środowiska globalnego w 

ramach kształtowania zrównoważonego społeczeństwa 

 

W swojej działalności biznesowej Osoby Objęte będą wydajnie wykorzystywać 

ograniczone zasoby i promować działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego 

w skali globalnej. 

Osoby Objęte zobowiążą się również do zmniejszania obciążenia środowiska w 

całym łańcuchu dostaw poprzez ekologiczne produkty i usługi oraz będą dążyć do 

stworzenia zrównoważonego społeczeństwa. 
 

5. Dążenie do poprawy jakości i dostarczanie rozwiązań, które przyczyniają się do 

zadowolenia klienta 

 

Traktując nasze produkty i usługi oferowane klientom jako produkty dedykowane, 

Osoby Objęte będą dążyć do zapewnienia bezpieczeństwa i poprawy jakości w 

oparciu o „Całościowe Zapewnianie Jakości” (Total Quality Assurance), koncepcję 

pracy nad tworzeniem jakości we wszystkich procesach realizowanych w całym 
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łańcuchu dostaw, a nie tylko w działach bezpośrednio zaangażowanych w produkcję 

i kontrolę jakości. 

Ponadto Osoby Objęte będą dokładać starań w celu ulepszania, unowocześniania i 

rozwijania naszych produktów i usług poprzez określanie potrzeb różnych klientów, 

aby zyskać wiarygodność i zapewnić satysfakcję klientów. 
 

6. Szanowanie różnorodności personelu i dążenie do tworzenia dającego satysfakcję 

środowiska pracy, które sprzyja zdrowiu fizycznemu i psychicznemu 

 

Osoby Objęte będą zauważać i szanować wzajemnie cechy osobiste oraz różnice w 

zaletach, aby każdy mógł wykorzystywać i rozwijać swoje różnorodne umiejętności. 

Ponadto Osoby Objęte będą maksymalizować wszechstronną siłę Grupy poprzez 

gromadzenie takich indywidualnych talentów. 

Osoby Objęte będą również dbać o zapewnienie bezpieczeństwa pracy oraz 

utrzymywać i promować dobre samopoczucie fizyczne i psychiczne, a także dążyć 

do stworzenia dającego satysfakcję środowiska pracy, które sprzyja zdrowiu 

psychicznemu i fizycznemu, aby móc w dalszym ciągu odpowiednio wykorzystywać 

umiejętności każdej jednostki. 
 

7. Akceptacja zmian i podejmowanie nowych wyzwań 

 

Osoby Objęte będą precyzyjnie identyfikować zmiany w otoczeniu biznesowym i na 

rynkach; będą postrzegać je jako szanse rozwoju i podejmować wyzwanie 

odkrywania nowych możliwości. Osoby Objęte będą poszukiwać rozwiązań 

problemów społecznych poprzez działalność Spółki i stale dostarczać wartości, 

których potrzebuje społeczeństwo. 
 

8. Uznanie znaczenia oraz właściwe zarządzanie informacjami biznesowymi i 

systemami przetwarzania informacji 

 

Osoby Objęte zauważą pełną wagę i wartość informacji biznesowych, takich jak 

informacje poufne i dane osobowe, systemy przetwarzania informacji i sieci w pojęciu 

całościowym. Osoby Objęte podejmą odpowiednie środki bezpieczeństwa, zgodnie z 

przepisami, w celu ochrony przed zagrożeniami wewnętrznymi i zewnętrznymi, które 

mogą powodować wycieki i awarie, oraz zapewnią właściwe zarządzanie, aby 

zaoferować naszym klientom nową wartość. 
 

9. Zapewnianie kompleksowego zarządzania i kontroli ryzyka organizacyjnego w 

odniesieniu do zagrożeń mających istotny wpływ na naszą działalność korporacyjną 

 

Mając na uwadze, że spółka TOPPAN realizuje społeczną odpowiedzialność w 

obliczu klęsk żywiołowych, takich jak trzęsienia ziemi, szkody i zagrożenia 

spowodowane wiatrem i deszczem, a także chorobami zakaźnymi, terroryzmem i 

cyberatakami, Osoby Objęte będą wdrażać środki nadzwyczajne i kompleksowo 

zarządzać ryzykiem organizacyjnym. 

Ponadto Osoby Objęte zajmą zdecydowane stanowisko wobec wszelkich organizacji 

przestępczych/nielegalnych i nigdy nie będą z nimi w żaden sposób powiązane. 
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10. Dążenie do zwiększenia wartości korporacji poprzez działania społeczne i właściwe 

ujawnianie/przekaz informacji 

 

W dążeniu do lepszego społeczeństwa, Osoby Objęte będą angażować się w 

działania społeczne, wykorzystując zasoby i mocne strony naszego kierownictwa. 

Spółka TOPPAN będzie terminowo i stosownie ujawniać informacje wymagane 

powszechnie przez społeczeństwo oraz prowadzić dialog z szerokim gronem 

interesariuszy. 

Poprzez te działania Osoby Objęte będą przyczyniać się do rozwiązywania 

problemów społecznych i dążyć do zwiększania wartości naszej firmy. 

 

 

Rozdział 2 Szczegółowe wytyczne dotyczące prowadzenia 

działalności 
 

Rozdział 2 przedstawia szczegółowe wytyczne dotyczące prowadzenia działalności, które 

Osoby Objęte powinny stosować w oparciu o Podstawowe zasady określone w rozdziale 1. 

 

Podstawowa zasada 1: Poszanowanie praw człowieka 

 

1. Zakaz dyskryminacji ze względu na rasę, kolor skóry, religię, płeć, orientację 

seksualną, stan cywilny, pochodzenie narodowe, obywatelstwo, rodowód, wiek, 

niepełnosprawność, informacje genetyczne, tożsamość płciową, status weterana, 

ciążę lub wszelkie inne cechy chronione zgodnie z obowiązującymi przepisami 

krajowymi i lokalnymi. 

 

Osoby Objęte nigdy nie dopuszczą się jakiejkolwiek dyskryminacji ze względu na 

rasę, kolor skóry, religię, płeć, orientację seksualną, stan cywilny, pochodzenie 

narodowe, obywatelstwo, rodowód, wiek, niepełnosprawność, informacje genetyczne, 

tożsamość płciową, status weterana, ciążę lub wszelkie inne cechy chronione 

zgodnie z obowiązującymi przepisami krajowymi i lokalnymi. W miejscu pracy Osoby 

Objęte będą traktować współpracowników w sposób należyty, mając na uwadze 

jakość ich pracy i dążąc do umożliwienia im pełnego wykorzystania ich możliwości. 
 

2. Zakaz wszelkich form nękania 

 

Osoby Objęte będą dążyć do zapobiegania złym nastrojom wśród współpracowników 

lub pogorszenia środowiska pracy z powodu molestowania seksualnego, 

nadużywania władzy, dyskryminacji ze względu na ciążę, nękania na tle orientacji 

seksualnej i tożsamości płciowej itp. W przypadku wystąpienia takich problemów 

Osoby Objęte nawiążą współpracę z odpowiednimi działami i przyczynią się do 

niezwłocznego rozwiązania takich kwestii. 
 

3. Zakaz pracy przymusowej i wykorzystywania dziecięcej siły roboczej 

 

Osoby Objęte będą dążyć do przestrzegania praw osób nieletnich, promowania ich 

dobrostanu oraz będą postępować zgodnie z umowami międzynarodowymi oraz 
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przepisami prawa krajowego dotyczącymi zakazu wykorzystywania dziecięcej siły 

roboczej.  

Spółka TOPPAN nigdy nie dopuści się wykorzystania formy pracy przymusowej. 

Ponadto Spółka będzie wymagała od swoich klientów i partnerów krajowych i 

międzynarodowych przestrzegania zakazu wykorzystywania dziecięcej siły roboczej 

lub pracy przymusowej i nie będzie prowadziła interesów z firmami dopuszczającymi 

się takich działań. 

 

 

Podstawowa zasada 2: Posiadanie wysokich standardów etycznych i postępowanie 

godne odpowiedzialnego członka społeczeństwa 

 

1. Postępowanie wykazujące dumę z bycia członkiem Grupy TOPPAN 

 

Postępowanie Osób Objętych powinno cechować się dumą z bycia członkiem Grupy 

TOPPAN. Osoby Objęte powinny zauważać, że, oprócz jakości oferowanych 

produktów i usług, same Osoby Objęte są przedstawicielami spółki TOPPAN i 

powinny postępować w sposób, który pozwala Spółce na zdobycie zaufania i 

szacunku społeczeństwa. Osoby Objęte będą również działać na rzecz zwiększenia 

wartości korporacyjnej i integralności całej Grupy. 
 

2. Zakaz okazywania milczącej zgody na nielegalne postępowanie i łamanie przepisów 

 

Jeżeli Osoby Objęte dowiedzą się o prowadzeniu działalności w biznesie, które 

narusza obowiązujące zasady, takie jak przepisy prawa i Wytyczne dotyczące 

postępowania, nie przymkną oczu, lecz niezwłocznie powiadomią o tym swoich 

przełożonych lub odpowiednie działy i podejmą działania w celu rozwiązania 

wszelkich problemów. 
 

3. Poszanowanie obcych kultur i zwyczajów 

 

Osoby Objęte zobowiązane są do zapoznania się z lokalną sytuacją społeczną i 

pełnego poszanowania lokalnej kultury i zwyczajów. Osoby Objęte powinny dążyć do 

zdobycia zaufania i szacunku lokalnej społeczności oraz prowadzić działalność 

gospodarczą w oparciu o relacje cechujące się wzajemnym zaufaniem. 
 

4. Zakaz zachowań powodujących cierpienie innych osób 

 

Osoby Objęte powstrzymają się od działań, które powodują cierpienie innych osób, 

takich jak działania skutkujące krzywdą, wprowadzające innych w błąd lub 

zachowania uważane za niewłaściwe. Każda osoba powinna postępować z 

zachowaniem rozwagi i mieć pełną świadomość, że każde niedozwolone działanie 

może znacząco podważyć zaufanie do Grupy TOPPAN. 
 

5. Zrozumienie specyfiki mediów społecznościowych i korzystanie z nich z pełną 

świadomością i odpowiedzialnością, jak na profesjonalistę przystało 

 

Osoby Objęte powinny mieć świadomość tego, że podczas korzystania z mediów 

społecznościowych informacje opublikowane w sieci, niezależnie od tego, czy w 
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celach biznesowych, czy prywatnych, są rozpowszechniane, a ich całkowite 

usunięcie, niezależnie od podejmowanych wysiłków, może być niemożliwe, oraz że 

wszelkie oświadczenia złożone osobiście mogą podważyć zaufanie do Spółki. Z tego 

powodu Osoby Objęte będą korzystać z mediów społecznościowych z pełną 

świadomością i odpowiedzialnością, jak na profesjonalistę przystało. Podczas 

korzystania z mediów społecznościowych Osoby Objęte powstrzymają się od 

zamieszczania komentarzy, które mogłyby prowadzić do ujawnienia informacji 

poufnych, danych osobowych lub zniesławienia naszych klientów. 
 

6. Przestrzeganie przepisów ruchu drogowego i bezpieczna jazda 

 

Osoby Objęte w żadnym wypadku nie będą prowadzić pojazdu w stanie 

nietrzeźwości, co mogłoby spowodować poważne wypadki. Jeśli Osoby Objęte będą 

miały do czynienia z osobą, która spożywa alkohol i usiłuje prowadzić pojazd, ich 

obowiązkiem jest taką osobą powstrzymać. Osoby Objęte nie będą zachęcać osób, 

które zamierzają prowadzić pojazd, do spożywania alkoholu ani oferować pojazdu 

osobie, która spożywała alkohol. 

Osoby Objęte nie będą również w żaden sposób naruszać przepisów ruchu 

drogowego, w tym przekraczać prędkości i ignorować sygnalizacji świetlnej. 
 

7. Zakaz posiadania i używania narkotyków 

 

Osoby Objęte będą przestrzegać zakazu posiadania i używania narkotyków i nie 

będą w żaden sposób zaangażowane w ich produkcję, handel lub dystrybucję. 

Osoby Objęte wyjeżdżające za granicę w celach turystycznych lub z innych 

powodów, będą w tym zakresie niezmiennie postępować zgodnie z przepisami 

rodzimego kraju. 
 

8. Zakaz nielegalnego hazardu 

 

Osoby Objęte nie będą angażować się w żadną nielegalną działalność hazardową, 

niezależnie od tego, czy będzie to obstawianie zakładów golfa, gier karcianych, 

meczów sportowych czy jakiegokolwiek innego wydarzenia, niezależnie od wartości 

zakładu. Każda osoba powinna wiedzieć, że nielegalny hazard jest przestępstwem i 

postępować zgodnie z tą wiedzą. 

 

 

Podstawowa zasada 3: Przestrzeganie przepisów prawa i zasad Spółki oraz 

prowadzenie uczciwej działalności biznesowej 

 

＜Zgodność z prawem＞ 

 

1. Zakaz zmowy i karteli 

 

Osoby Objęte będą prowadzić działalność gospodarczą zgodnie z przepisami 

antymonopolowymi. W szczególności w kontaktach z urzędami publicznymi, Osoby 

Objęte nie będą uczestniczyć w zmowie, w ramach której ustalane będą takie 

szczegóły, jak ceny ofertowe, potencjalni oferenci i ilości, ani nie będą uczestniczyć 
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w kartelach utrudniających uczciwą i swobodną konkurencję z konkurentami spółki 

TOPPAN. 
 

2. Zakaz niewłaściwego postępowania w relacjach z dostawcami 

 

W relacjach z dostawcami Osoby Objęte będą dokonywać uczciwych transakcji 

biznesowych na równych zasadach. Osoby Objęte będą dążyć do zapewnienia 

uczciwości transakcji. 

Osoby Objęte nie będą wykorzystywać swojej pozycji jako zamawiającego do 

zmuszania innych stron do zakupu towarów lub usług; nie będą żądać 

nieodpowiednich nakładów na cele reprezentacyjne, prezentów lub pieniędzy ani 

działać w sposób stanowiący preferencyjne traktowanie określonej strony lub stron. 
 

3. Zakaz niewłaściwego postępowania wobec konkurencji 

 

Osoby Objęte nie będą dopuszczać się nieuczciwych zachowań wobec konkurencji. 

Osoby Objęte nie będą w sposób nielegalny pozyskiwać informacji o konkurencji ani 

wysuwać oszczerczych oskarżeń, które mogłyby utrudniać sprzedaż. Osoby Objęte 

będą również stosować uczciwą i otwartą konkurencję. 
 

4. Zakaz niewłaściwych transakcji 

 

Osoby Objęte w żadnym wypadku nie będą przeprowadzać transakcji fikcyjnych, 

interwencyjnych ani transakcji o charakterze krążącym (roundtripping), które nie mają 

żadnej wartości materialnej. Osoby Objęte będą prowadzić działalność gospodarczą 

z pełną świadomością, że sprzedaż można osiągnąć wyłącznie poprzez faktyczną 

sprzedaż produktów lub świadczenie usług. Osoby Objęte dołożą również wszelkich 

starań, aby nie angażować się w takie niewłaściwe transakcje. 
 

5. Odpowiedzialne zakupy w celu zwiększenia wartości korporacyjnej Grupy TOPPAN i 

jej klientów 

 

Dążąc do zwiększenia wartości korporacyjnej zarówno Grupy TOPPAN, jak i jej 

dostawców, Osoby Objęte będą dążyć do wypełniania społecznych obowiązków 

spółki TOPPAN, takich jak przestrzeganie prawa, wdrażanie środków 

bezpieczeństwa informacji oraz dbałość o środowisko i prawa człowieka, we 

współpracy z dostawcami i w całym łańcuchu dostaw. W tym celu Osoby Objęte 

będą dokonywać zakupów w oparciu o podstawową politykę zakupową spółki 

TOPPAN oraz Wytyczne dotyczące zrównoważonych zakupów Grupy TOPPAN. 
 

6. Zakaz przekupstwa i niewłaściwych praktyk reprezentacyjnych 

 

Zezwala się na wręczanie prezentów, świadczenie przysług i przyznawanie środków 

reprezentacyjnych innym osobom w imieniu spółki TOPPAN i/lub na jej koszt 

wyłącznie pod warunkiem, że działania te są zgodne ze zwyczajowymi praktykami 

biznesowymi, nie mają nadmiernej wartości i, w przypadku ich publicznego 

ujawnienia, nie będą rozumiane jako łapówka lub przekupstwo, nie są sprzeczne z 

obowiązującym prawem lub standardami etycznymi oraz nie będą kompromitujące 

dla spółki TOPPAN. Księgi rachunkowe i dokumentacja potwierdzająca takie 
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prezenty, przysługi i środki reprezentacyjne muszą być dokładnie określone i 

zawierać szczegółowy ich opis. Osoby Objęte nie mogą ubiegać się ani przyjmować 

w swoim imieniu lub w imieniu innych osób żadnych prezentów, przysług, środków 

reprezentacyjnych ani innych przedmiotów wartościowych bez uzasadnionego celu 

biznesowego, ani ubiegać się lub przyjmować pożyczek (z wyjątkiem pożyczek 

konwencjonalnych udzielanych na warunkach rynkowych przez instytucje kredytowe) 

od żadnej osoby lub organizacji biznesowej, która prowadzi lub zamierza prowadzić 

interesy ze spółką TOPPAN lub jest jej konkurentem. W ramach stosowania 

niniejszej Polityki zezwala się Osobom Objętym na przyjmowanie na swoją rzecz lub 

na rzecz członków swoich rodzin zwyczajowe formy uprzejmości, z reguły związane 

ze standardowymi praktykami biznesowymi. Szczególnie rygorystycznych 

standardów oczekuje się w odniesieniu do prezentów, usług, rabatów, środków 

reprezentacyjnych lub wszelkiego rodzaju świadczeń od dostawców, a przyjmowanie 

prezentów w gotówce lub ekwiwalentach gotówki (np. akcji lub innych zbywalnych 

papierów wartościowych) w jakiejkolwiek kwocie jest niedozwolone. 
 

7. Zakaz niesankcjonowanych płatności na rzecz administracji rządowej i 

przedsiębiorstw 

 

Zabrania się dokonywania płatności na rzecz pracowników instytucji rządowych, 

dyrektorów, urzędników, pracowników, kontrahentów lub przedstawicieli 

potencjalnych klientów lub konkurentów w celu przyspieszenia realizacji rutynowych 

działań rządowych lub zakontraktowania zamówień ze spółką TOPPAN. 
 

8. Zakaz niesankcjonowanych świadczeń na cele polityczne 

 

Zabrania się Osobom Objętym przekazywania wszelkich środków, majątku ani usług 

Spółki na rzecz jakiejkolwiek partii politycznej lub komitetu, krajowego lub 

zagranicznego, ani na rzecz jakiejkolwiek osoby sprawującej urząd lub będącej 

kandydatem na takie stanowisko w jakimkolwiek rządzie – krajowym, wojewódzkim, 

lokalnym lub zagranicznym. Niniejsza polityka nie wyklucza zgodnej z przepisami 

obowiązującego prawa działalności komitetu ds. działań politycznych ani zgodnego z 

prawem wkładu Spółki na rzecz wspierania lub sprzeciwiania się referendom 

publicznym lub podobnym kwestiom podlegającym głosowaniu będącym 

przedmiotem zainteresowania spółki TOPPAN, o ile zostały one uprzednio 

zatwierdzone przez Prezesa. Zabrania się Osobom Objętym wywierania na 

pracownikach bezpośredniej ani pośredniej presji w jakiejkolwiek formie, 

wymuszającej jakikolwiek ich wkład na cele polityczne lub uczestnictwo we 

wspieraniu partii politycznej lub kandydatury politycznej jakiejkolwiek osoby. 

Niniejsza polityka nie narusza jednak prawa Osób Objętych do dokonywania 

osobistych wkładów na cele polityczne i/lub do działania w imieniu wybranych przez 

siebie partii, komitetów i kandydatów, pod warunkiem, że wkład ten pochodzi 

wyłącznie z osobistych środków lub czasu danej Osoby Objętej. 
 

9. Zakaz wykorzystania w obrocie papierami wartościowymi informacji poufnych i/lub 

stanowiących tajemnicę zawodową 

 

Niezależnie od tego, czy dotyczy to akcji grupy TOPPAN, czy innej spółki, Osoby 

Objęte podlegają zakazowi handlu informacjami poufnymi i/lub stanowiącymi 



9 

 

Kodeks Prowadzenia Działalności i Etyki w Biznesie spółki TOPPAN 

tajemnicę zawodową, który mógłby zagrozić uczciwości transakcji na rynku papierów 

wartościowych. Do czasu prawowitego ujawnienia takich informacji, Osoby Objęte 

będą traktować nieujawnione, ważne informacje wewnętrzne, które mogłyby wpłynąć 

na rynki papierów wartościowych, jako informacje poufne i nie będą ich 

wykorzystywać do nielegalnego obrotu papierami wartościowymi. 
 

10. Zakaz nielegalnych transakcji importu i eksportu 

 

Podczas importu i eksportu produktów i technologii, Osoby Objęte będą przestrzegać 

odpowiednich przepisów i regulacji. W szczególności w przypadku eksportu, Osoby 

Objęte będą starannie sprawdzać, czy produkty i technologie nie są wykorzystywane 

do produkcji broni lub eksportowane do regionów objętych ograniczeniami. Ponadto, 

Osoby Objęte będą działać zgodnie z odpowiednimi procedurami. 
 

11. Zakaz prania pieniędzy 

 

Osoby Objęte nigdy nie podejmą czynności prania pieniędzy. Ponadto, Osoby Objęte 

będą prowadzić działalność z zachowaniem ostrożności, aby nie być wykorzystanym 

lub wplątanym w proceder prania pieniędzy. Osoby Objęte będą niezwłocznie 

zgłaszać przełożonym lub odpowiednim działom wszelkie podejrzane zachowania. 
 

12. Przestrzeganie przepisów międzynarodowych i lokalnych w działalności zagranicznej 

 

Prowadząc działalność za granicą, Osoby Objęte będą przestrzegać traktatów 

międzynarodowych i przepisów obowiązujących w danym kraju lub regionie. Osoby 

Objęte powstrzymają się od celowego naruszania przepisów lokalnych i dołożą 

wszelkich starań, aby nie doszło do ich naruszenia z powodu zaniedbania lub 

niedopatrzenia. 

 

＜Zgodność z zasadami spółki＞ 

 

13. Utrzymywanie dyscypliny i porządku w miejscu pracy 

 

Osoby Objęte będą utrzymywać dyscyplinę i porządek w miejscu pracy oraz dołożą 

wszelkich starań, aby nie utrudniać pracy innych. Osoby Objęte powstrzymają się od 

prowadzenia działalności prywatnej na terenie obiektów spółki TOPPAN, takiej jak 

wnoszenie niebezpiecznych przedmiotów do miejsca pracy lub angażowanie się w 

niezwiązaną z pracą akwizycję. 
 

14. Zatrudnienie poza Spółką i konflikt interesów 

 

Wszystkie Osoby Objęte powinny zawsze mieć na względzie znaczenie swojej pracy. 

Należy zatem unikać wszelkiego zatrudnienia poza firmą lub podejmowania działań, 

które mogłyby powodować konflikt interesów lub utrudniać wykonywanie 

obowiązków. Przykładami takich działań mogą być: praca lub działania na rzecz 

konkurencji, praca na rzecz dostawcy lub świadczenie usług zewnętrznych, które są 

konkurencyjne wobec Spółki. 
 

15. Zakaz zachowań skutkujących konfliktem interesów ze spółką TOPPAN 
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W ramach relacji pracowniczych ze spółką TOPPAN, Osoby Objęte nie będą 

wykazywać zachowań skutkujących konfliktem interesów. W przypadku 

potencjalnego lub zaistniałego konfliktu interesów, Osoby Objęte rzetelnie zgłoszą 

ten fakt osobie wskazanej w Regulaminie Pracownika spółki, aby uniknąć takiego 

konfliktu interesów. 
 

16. Zakaz przyjmowania lub zapewniania korzyści osobistych lub rabatów 

 

Osoby Objęte powstrzymają się od wykorzystywania swojej pozycji w relacjach 

biznesowych lub codziennej pracy do wyłudzania nagród, w tym pieniędzy i 

prezentów, usług, takich jak posiłki i środki reprezentacyjne; Osoby Objęte nie będą 

również wywierać wpływu na żadne podmioty poprzez stosowanie takich zachęt, w 

sposób dorozumiany lub wyraźny, w celu osiągnięcia korzyści osobistych. Osoby 

Objęte nie będą oferować innym stronom korzyści osobistych ani rabatów, które 

naruszają prawo lub noszą znamiona nieetycznych. 
 

17. Właściwe zarządzanie aktywami powierzonymi spółce TOPPAN przez klientów 

 

Osoby Objęte zatrudnione w dowolnym dziale będą zarządzać aktywami, w tym 

danymi i innymi zasobami informacyjnymi powierzonymi Spółce przez klientów, w 

sposób właściwy i zgodny z zasadami Spółki. Osoby Objęte dołożą wszelkich starań, 

aby nie stwarzać problemów dla klienta, takich jak utrata, uszkodzenie lub wyciek 

aktywów powierzonych Spółce. 
 

18. Właściwe zarządzanie i wykorzystanie aktywów spółki TOPPAN 

 

Osoby Objęte będą odpowiednio zarządzać majątkiem materialnym i niematerialnym 

spółki TOPPAN i nie będą działać na jej szkodę. Osoby Objęte nie będą mieszać 

spraw prywatnych z publicznymi, na przykład poprzez używanie sprzętu lub maszyn 

Spółki do celów osobistych niezwiązanych z ich pracą. Osoby Objęte nie będą 

zbywać majątku Spółki ani wynosić go z jej terenu bez przestrzegania odpowiednich 

procedur. 
 

19. Zapewnienie prawidłowego raportowania finansowego 

 

Osoby Objęte będą zawsze prowadzić księgowość przestrzegając właściwych zasad 

rachunkowości. Osoby Objęte będą dokładnie i rzetelnie katalogować wszystkie 

dane finansowe, takie jak sprzedaż i wydatki oraz sporządzać sprawozdania 

finansowe. Osoby Objęte powstrzymają się od składania fałszywych deklaracji 

wydatków, fałszowania dokumentacji oraz ukrywania niewygodnych faktów. 
 

20. Zakaz krzywdzącego traktowania osób, które zgłosiły problem lub współpracowały w 

dochodzeniu zgodnie z odpowiednią procedurą 

 

W przypadkach, gdy problem dotyczący zachowania naruszającego prawo lub 

regulamin Spółki został zgłoszony w dobrej wierze, spółka TOPPAN zapewni 

ochronę osobie zgłaszającej, i nie będzie jej traktować niesprawiedliwie. Ponadto 
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spółka TOPPAN nie będzie traktować żadnej osoby w sposób niekorzystny z powodu 

współpracy takiej osoby przy dochodzeniu związanym ze zgłoszoną kwestią. 

Spółka TOPAN nie będzie tolerować dyskryminacji ani żadnych działań odwetowych 

wobec takich osób. 

 

 

Podstawowa zasada 4: Proaktywne podejmowanie działań na rzecz ochrony 

środowiska globalnego w ramach kształtowania zrównoważonego społeczeństwa 

 

1. Podejmowanie działań na rzecz redukcji emisji gazów cieplarnianych w celu 

stworzenia społeczeństwa niskoemisyjnego 

 

Osoby Objęte będą podejmować działania mające na celu wprowadzenie, 

utrzymanie, monitorowanie i poprawę wydajności zakładów w celu wykorzystania 

energii bez jej marnowania. 

Oprócz emisji CO2, Osoby Objęte będą również dążyć do gromadzenia i detoksykacji 

fluorowęglowodorów oraz zapobiegania ich wyciekom. Będą także przyczyniać się 

do zapobiegania globalnemu ociepleniu. 
 

2. Podejmowanie działań w celu wykorzystania zasobów w sposób zapewniający 

zerową emisję, aby stworzyć społeczeństwo oparte na recyklingu 

 

Osoby Objęte będą podejmować działania mające na celu zapewnienie sortowania 

emisji pochodzących z działalności gospodarczej i promowanie osiągania zerowej 

emisji. 

Osoby Objęte skupią się również na projektach uwzględniających ekologię, aby 

wydajnie wykorzystywać zasoby, oraz dostarczać produkty i usługi z uwzględnieniem 

marnotrawstwa surowców i możliwości recyklingu w momencie utylizacji. 
 

3. Podejmowanie działań w celu ograniczenia ryzyka środowiskowego 

 

Osoby Objęte będą monitorować stosowanie substancji chemicznych w produktach 

firmy i zapewniać bezpieczeństwo środowiska pracy oraz produktów. 

Osoby Objęte będą również zarządzać stosowanymi substancjami chemicznymi, 

takimi jak środki chemiczne, rozpuszczalniki i tusze, aby zapobiegać wyciekom itp. 
 

4. Podejmowanie działań na rzecz utrzymania bioróżnorodności 

 

Spółka TOPPAN będzie aktywnie działać na rzecz zrównoważonego wykorzystania 

zasobów naturalnych, takich jak wykorzystanie certyfikowanych zasobów leśnych czy 

drewna z wycinki lasów. 

Spółka TOPPAN będzie również podejmować wysiłki na rzecz zachowania lokalnej 

bioróżnorodności poprzez działania na rzecz ochrony środowiska w miejscu pracy i 

poza nim. 
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Podstawowa zasada 5: Dążenie do poprawy jakości i dostarczanie dedykowanych 

produktów, które przyczyniają się do zadowolenia klienta 

 

1. Dążenie do poprawy jakości w każdym procesie 

 

Uznając produkty i usługi dostarczane klientom przez spółkę TOPPAN za produkty 

dedykowane, wszystkie Osoby Objęte będą dążyć do poprawy jakości w oparciu o 

koncepcję „Całościowego Zapewniania Jakości”, zgodnie z którą spółka TOPPAN 

dba o jakość we wszystkich procesach, nie tylko w działach bezpośrednio 

zaangażowanych w produkcję i kontrolę jakości, ale także w działach takich jak 

sprzedaż, planowanie, badania i rozwój oraz zaplecze organizacyjne. Osoby Objęte 

będą również promować nawiązywanie wzajemnej współpracy i relacji opartych na 

zaufaniu z dostawcami oraz dążyć do poprawy jakości w całym łańcuchu dostaw 

spółki TOPPAN. 
 

2. Pełne zapewnienie bezpieczeństwa produktów i usług 

 

Osoby Objęte zapewnią pełne bezpieczeństwo produktów i usług dostarczanych 

klientom. Osoby Objęte będą również zawsze brać pod uwagę punkt widzenia 

użytkownika podczas tworzenia produktów i usług tak, aby można z nich było 

korzystać z poczuciem pełnego bezpieczeństwa. 

W przypadku wystąpienia problemu z produktem lub usługą dostarczoną klientowi 

przez spółkę TOPPAN, Osoby Objęte wykażą się szybką, odpowiednią i uważną 

reakcją. 
 

3. Dostarczanie produktów i usług, które satysfakcjonują klientów 

 

Osoby Objęte będą zawsze wczuwać się w sytuację klientów, rozumieć ich potrzeby i 

budować z nimi silne relacje poprzez dostarczanie produktów i usług, które ich 

satysfakcjonują. Osoby Objęte będą również przekazywać klientom informacje o 

specyfikacjach i sposobie korzystania z produktów i usług spółki TOPPAN w sposób 

właściwy i zrozumiały. 

Ponadto, Osoby Objęte będą z uwagą słuchać opinii klientów, aby ulepszać produkty 

i usługi Spółki oraz wprowadzać udoskonalenia i innowacje w celu dotarcia z 

produktami i usługami spółki TOPPAN do szerszego grona klientów. 
 

4. Promowanie rozwoju produktów i usług poprzez uwzględnienie perspektywy 

projektowania uniwersalnego 

 

Spółka TOPPAN będzie przyczyniać się do tworzenia społeczeństwa przyjaznego 

różnorodności i inkluzywnego poprzez inicjatywy projektowania uniwersalnego, jako 

firma, która ma rozległy wpływ na codzienne życie ludzi. Poprzez dialog z różnymi 

osobami, Osoby Objęte będą promować rozwój produktów i usług, z których może 

korzystać jak najwięcej osób, niezależnie od wieku czy stopnia sprawności. 
 

5. Poszanowanie praw własności intelektualnej itp. innych osób 

 

Osoby Objęte zobowiążą się do poszanowania praw własności intelektualnej innych 

osób oraz wszelkich innych praw przewidzianych w obowiązujących umowach i nie 

będą ich naruszać. 
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Osoby Objęte skonsultują się z wewnętrznym lub zewnętrznym ekspertem ds. 

własności intelektualnej przed opracowaniem, produkcją i sprzedażą nowych 

produktów, usług i technologii, aby potwierdzić, aby wykluczyć występowanie 

jakichkolwiek praw własności intelektualnej innych osób. 

 

 

Podstawowa zasada 6: Szanowanie różnorodności personelu i dążenie do tworzenia 

dającego satysfakcję środowiska pracy, które sprzyja zdrowiu fizycznemu i 

psychicznemu 

 

1. Promowanie różnorodności i inkluzyjności 

 

W oparciu o filozofię „szacunku dla jednostki”, czyli szacunku dla każdej osoby, 

Osoby Objęte będą uznawać i szanować wzajemną różnorodność, w rozumieniu 

takich aspektów, jak rasa, kolor skóry, religia, płeć, orientacja seksualna, stan 

cywilny, pochodzenie narodowe, obywatelstwo, rodowód, wiek, niepełnosprawność, 

informacje genetyczne, tożsamość płciowa, status weterana, ciąża, język lub 

wszelkie inne cechy chronione, zgodnie z obowiązującymi przepisami krajowymi i 

lokalnymi, a także promować „różnorodność i inkluzyjność”, które przekształcają 

takie różnice w siłę napędową innowacji. 

Ponadto, Osoby Objęte będą promować satysfakcjonujące środowisko pracy, które 

umożliwi każdemu pełne wykorzystanie swoich umiejętności i osiągnięcie 

zrównoważonego rozwoju organizacji i jej członków.  
 

2. Dążenie do stworzenia pozytywnego i dynamicznego miejsca pracy 

 

Osoby Objęte będą tworzyć pozytywne i dynamiczne miejsce pracy. Osoby Objęte 

docenią komunikację i pracę zespołową; będą wzajemnie zwiększać świadomość 

zawodową i współpracować w celu osiągnięcia celów organizacji. 
 

3. Dążenie do stworzenia bezpiecznego i czystego miejsca pracy 

 

Osoby Objęte będą dobrowolnie dbać o to, aby ich środowisko pracy było zawsze 

bezpieczne i czyste. Aby zapobiegać wypadkom przy pracy, Osoby Objęte będą 

zawsze porządkować i sprzątać swoje miejsce pracy oraz zwracać uwagę na 

otoczenie. Ponadto, w przypadku katastrof, takich jak trzęsienie ziemi, tornado, 

huragan i pożar, Osoby Objęte będą przestrzegać instrukcji Spółki oraz działać 

prawidłowo i bez zbędnej zwłoki. 
 

4. Dążenie do utrzymania i promowania zdrowia fizycznego i psychicznego 

 

W oparciu o ideę, że zdrowie fizyczne i psychiczne jest podstawą rozwoju korporacji, 

Osoby Objęte będą dążyć do utrzymania i promowania zdrowia fizycznego i 

psychicznego. 

Osoby Objęte będą również uczestniczyć w programach wellness oferowanych przez 

Spółkę lub ubezpieczyciela medycznego wraz z członkami swoich rodzin, aby 

zachować zdrowie w pracy. 
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5. Maksymalizacja synergii dzięki wzajemnej współpracy między spółkami Grupy 

 

Spółka TOPPAN będzie szanować pozycję każdej spółki Grupy TOPPAN, a każda 

ze spółek Grupy będzie zwiększać swoją konkurencyjność w branży, w której działa. 

Spółka TOPPAN będzie wzmacniać wzajemne wsparcie i współpracę, aby 

maksymalizować synergię w całej Grupie TOPPAN. 

 

 

Podstawowa zasada 7: Akceptacja zmian i podejmowanie nowych wyzwań 

 

1. Tworzenie nowych rynków poprzez przedstawianie klientom propozycji 

uwzględniających zmiany 

  

Osoby Objęte będą precyzyjnie identyfikować zmiany w otoczeniu biznesowym i na 

rynkach oraz przedstawiać klientom innowacyjne propozycje. Osoby Objęte będą 

myśleć z perspektywy innych, określać problemy klientów poprzez komunikację, 

wymieniać się informacjami i aktywnie uczestniczyć w dyskusjach wewnątrz Spółki 

oraz wydajnie wykorzystywać zasoby Spółki w celu tworzenia nowych rynków. 
 

2. Wspieranie rozwoju technicznego, który zaspokaja potrzeby klientów 

 

Identyfikując trendy technologiczne wyprzedzające zmiany na rynku, Osoby Objęte 

będą proaktywnie angażować się w rozwój technologiczny, aby umożliwić Spółce 

dostarczanie dedykowanych produktów, które spełniają potrzeby klientów. 

Osoby Objęte będą również dostrzegać wpływ technologii opracowanej przez Spółkę 

na społeczeństwo i prawidłowo ją wykorzystywać. 
 

3. Świadomość problemów i dążenie do poprawy obecnego stanu rzeczy 

 

Osoby Objęte wyjdą poza tradycyjne metody i będą proaktywnie wprowadzać 

ulepszenia, nastawiając się na rozwiązywanie problemów. Umożliwi to każdej z Osób 

Objętych rozwój, podniesienie jakości pracy i zdobycie większego zaufania klientów. 
 

4. Dążenie do poszerzania wiedzy, umiejętności i technik 

  

Osoby Objęte będą dążyć do rozszerzania i doskonalenia wiedzy, umiejętności i 

technik związanych z ich pracą. W codziennej pracy Osoby Objęte będą doskonalić 

swoje indywidualne umiejętności, uczyć się nawzajem oraz dzielić się wiedzą, 

umiejętnościami i technikami. 
 

5. Zabezpieczanie i wykorzystywanie własności intelektualnej 

 

Osoby Objęte będą proaktywnie zabezpieczać i wykorzystywać wynalazki, dzieła, 

technologie, modele biznesowe i inne elementy powstające w ramach działalności 

sprzedażowej, badawczo-rozwojowej i produkcyjnej jako prawa własności 

intelektualnej. Osoby Objęte będą również dzielić się ze Spółką zgromadzonym 

doświadczeniem i wiedzą specjalistyczną postrzegając je jako cenne aktywa. 
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Podstawowa zasada 8: Uznanie znaczenia oraz właściwe zarządzanie informacjami 

biznesowymi i systemami przetwarzania informacji 

 

1. Ochrona danych klientów  

 

Bez uprzedniej zgody klienta Osoby Objęte nie będą ujawniać innym podmiotom 

poufnych informacji przekazanych przez klientów. Osoby Objęte będą zarządzać 

informacjami klientów uzyskanymi w trakcie prowadzenia działalności jako 

informacjami poufnymi, zgodnie z zasadami bezpieczeństwa informacji 

obowiązującymi w Spółce. 

Osoby Objęte będą również gromadzić i wykorzystywać dane zgodnie z 

odpowiednimi zasadami w celu zapewnienia nowych wartości. 
 

2. Ochrona informacji poufnych Spółki 

 

Osoby Objęte nie będą ujawniać ani udostępniać informacji poufnych Spółki 

podmiotom spoza Spółki bez przestrzegania odpowiednich procedur. Osoby Objęte 

będą również chronić informacje poufne Spółki w życiu prywatnym i postępować z 

pełną świadomością obowiązku zachowania poufności po odejściu ze Spółki. 
 

3. Właściwe postępowanie z danymi osobowymi 

 

Osoby Objęte będą starannie chronić dane osobowe przekazane przez klientów 

(imię i nazwisko, adres, wiek itp.). Osoby Objęte będą przetwarzać dane osobowe 

wyłącznie w zakresie określonym przez klienta lub dozwolonym prawem i nie będą 

ich wykorzystywać ani udostępniać w żadnym innym celu. Aby zapobiec ryzyku 

utraty, wycieku lub nieautoryzowanego dostępu, Osoby Objęte Ochroną wdrożą 

kompleksowe zarządzanie wszystkimi danymi osobowymi, w tym informacjami o 

pracownikach. 
 

4. Dążenie do właściwego zarządzania informacjami i dokumentacją 

 

Osoby Objęte będą odpowiednio zarządzać informacjami i dokumentacją niezbędną 

do prowadzenia działalności gospodarczej, taką jak umowy, licencje na działalność, 

świadectwa rejestracyjne i protokoły z ważnych spotkań, a także dokumentacją i 

danymi z działalności badawczo-rozwojowej, takimi jak dane eksperymentalne i 

analityczne, poprzez podejmowanie odpowiednich środków zabezpieczających przed 

zagrożeniami wewnętrznymi i zewnętrznymi powodującymi wycieki itp. 
 

5. Dążenie do właściwego zarządzania systemem przetwarzania informacji i siecią 

 

Mając świadomość, że wszystkie działania korporacyjne są powiązane z siecią, 

Osoby Objęte będą prawidłowo zarządzać systemami i sieciami wykorzystywanymi 

do przetwarzania informacji w całym ich cyklu życia, od wprowadzenia, przez 

eksploatację i aktualizację, aż po utylizację. 
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Podstawowa zasada 9: Zapewnianie kompleksowego zarządzania i kontroli ryzyka 

organizacyjnego w odniesieniu do zagrożeń mających istotny wpływ na działalność 

korporacyjną Spółki 

 

1. Symulacja sytuacji awaryjnej i podejmowanie środków ostrożności 

 

Osoby Objęte będą symulować sytuacje awaryjne i podejmować środki ostrożności, 

aby wypracować schemat niezwłocznego podejmowania odpowiednich działań. 

Osoby Objęte będą również aktywnie uczestniczyć w ćwiczeniach i szkoleniach, 

potwierdzając swoją rolę i rolę swojego działu, a także procedury reagowania. 

Osoby Objęte będą identyfikować potencjalne zagrożenia i podejmować działania w 

celu ich ograniczenia. W przypadku, gdy takie zagrożenie stanie się oczywiste, 

Osoby Objęte będą przestrzegać ustalonych zasad i procedur oraz działać w sposób 

właściwy. 
 

2. Właściwe postępowanie w przypadku katastrof 

 

W przypadku wystąpienia klęsk żywiołowych lub chorób zakaźnych, Osoby Objęte 

będą priorytetowo traktować bezpieczeństwo współpracowników i rodzin oraz 

podejmą odpowiednie działania. W oparciu o Plan Ciągłości Działania (Business 

Continuity Plan, BCP) spółki TOPPAN, Osoby Objęte będą współpracować ze 

spółkami Grupy, partnerami i klientami w celu zapewnienia ciągłości działania lub 

szybkiego przywrócenia działalności. 

Ponadto spółka TOPPAN będzie promować zrównoważone praktyki pracy poprzez 

wykorzystanie pracy zdalnej itp. 
 

3. Dążenie do zapewnienia cyberbezpieczeństwa 

 

Osoby Objęte będą świadome, że cyberataki są zagrożeniem, które ma poważny 

wpływ nie tylko na działalność biznesową Grupy TOPPAN, ale także na życie 

społeczne ludzi, i będą dążyć do zapewnienia cyberbezpieczeństwa. 

Osoby Objęte będą podejmować działania w celu zapobiegania i wykrywania 

zmieniających się zagrożeń oraz niezwłocznie zgłaszać do Działu IT wszelkie 

przypadki cyberataków, takich jak infekcja wirusowa, w celu zminimalizowania szkód. 
 

4. Unikanie wszelkich powiązań z organizacjami przestępczymi/nielegalnymi 

 

Osoby Objęte nie będą miały żadnych powiązań w żadnym aspekcie działalności 

biznesowej z grupami antyspołecznymi, które stanowią zagrożenie dla porządku 

społecznego i bezpieczeństwa. W przypadku bezprawnego żądania ze strony takiej 

organizacji przestępczej/nielegalnej, spółka TOPPAN nawiąże współpracę z 

odpowiednimi organizacjami i zajmie zdecydowane stanowisko. 

Osoby Objęte w żadnym wypadku nie będą uczestniczyć w działaniach 

antyspołecznych. Osoby Objęte nie będą podejmować żadnych innych działań, które 

przynoszą korzyści osobom i grupom zaangażowanym w działania antyspołeczne, 

takie jak dostarczanie pieniędzy i towarów lub zakup towarów. 
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Podstawowa zasada 10: Dążenie do zwiększenia wartości korporacji poprzez działania 

społeczne i właściwe ujawnianie/przekaz informacji 

 

1. Aktywny udział w działaniach na rzecz społeczeństwa i społeczności lokalnych 

 

Osoby Objęte w pełni uznają znaczenie działań na rzecz społeczeństwa i 

społeczności lokalnych dla spółki TOPPAN będącej dobrym obywatelem-korporacją, 

a także będą aktywnie w takich działaniach uczestniczyć i współpracować. 
 

2. Wkład w społeczeństwo poprzez przekazywanie i wykorzystywanie umiejętności 

 

Uznając umiejętności rozwijane w działalności biznesowej za atuty Spółki, a także 

branży i społeczeństwa, Osoby Objęte będą doskonalić umiejętności przekazane im 

przez poprzedników i przekazywać je przyszłym pokoleniom. 
 

3. Ujawnianie informacji i prowadzenie właściwych dialogów w celu zbudowania relacji 

opartej na zaufaniu 

 

Spółka TOPPAN będzie w terminie i właściwie ujawniać informacje wymagane przez 

społeczeństwo oraz zwiększać przejrzystość działań biznesowych. 

Spółka TOPPAN będzie również prowadzić dialog z szerokim gronem interesariuszy 

i budować relacje oparte na zaufaniu. 

 

Obowiązek zgłaszania naruszeń 

Spółka TOPPAN oczekuje, że każdy pracownik, który wejdzie w posiadanie wiedzy o 
naruszeniu jakiegokolwiek prawa lub przepisu, lub zasad spółki TOPPAN dotyczących 
prowadzenia działalności w biznesie, lub który uważa, że naruszenie może wystąpić w 
przyszłości, zgłosi sprawę odpowiednimi kanałami. Jeśli pracownik, dyrektor lub członek 
zarządu dowie się o rzeczywistym lub potencjalnym naruszeniu i nie zgłosi go, taki brak 
zgłoszenia może skutkować postępowaniem dyscyplinarnym, do rozwiązania stosunku 
pracy włącznie. Naruszenia można zgłosić na kilka sposobów: 

• Przełożonemu lub innemu członkowi kierownictwa 
• Wyznaczonym osobom kontaktowym w Dziale HR 
• Działowi Prawnemu 
• Za pośrednictwem infolinii ds. prowadzenia działalności w biznesie, która działa 

niezależnie 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Odpowiedni specjalista 
dokumentuje zgłoszenie, przypisuje osobisty numer referencyjny i przekazuje je do 
Spółki. 

Wszelkie dochodzenia w sprawie domniemanych nieetycznych lub niezgodnych z prawem 
działań będą prowadzone w sposób kompetentny i uczciwy, z równym poszanowaniem praw 
jednostki i celów Spółki. Każdy pracownik, który naruszy zasady spółki TOPPAN dotyczące 
prowadzenia działalności w biznesie, będzie podlegał karom dyscyplinarnym, łącznie z 
rozwiązaniem stosunku pracy. 
Aby zapewnić ochronę zgłaszającego pracownika przed działaniami odwetowymi, prośby o 
zachowanie anonimowości będą respektowane, o ile nie spowoduje to naruszenia praw 
innego pracownika ani nie przeszkodzi w prowadzeniu właściwego dochodzenia. Wszelkie 
próby działań odwetowych wobec zgłaszającego pracownika będą surowo karane. 
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Informacje kontaktowe 

Dział Prawny i HR 
1900 South Boulevard, Ste 308 
Charlotte, NC 28203 
Email:tfplegalmatters@fp.toppan.com 
 
Infolinia ds. prowadzenia działalności w biznesie 

Aby przesłać zgłoszenie online, odwiedź:toppanpackaging.ethicspoint.com 

  

Kraj Numer telefonu 

Brazylia (21) 2038-0331 

Kanada 833-718-4757 

Chiny 400 120 0260 

Francja 0 801 13 08 95 

Meksyk 800 880 4569 

Polska 800 005 535 

Wielka Brytania  0808 196 5803 

Stany Zjednoczone 833-718-4755 

 

Wszystkie opcje zapewniają anonimowość. Usługa zgłaszania jest dostępna 24 godziny na 
dobę, 7 dni w tygodniu. 

Działania odwetowe 

Każdy pracownik spółki TOPPAN, który w dobrej wierze zgłosi problem dotyczący 
możliwego naruszenia prawa lub polityki firmy, będzie chroniony przed działaniami 
odwetowymi. Nękanie za zgłoszenie kwestii dotyczących znanego lub podejrzewanego 
naruszenia stanowi pogwałcenie zasad prowadzenia działalności w biznesie spółki TOPPAN. 
Każdy, kto dopuścił się działań odwetowych wobec pracownika, członka zarządu lub 
dyrektora za zgłoszenie problemu w dobrej wierze zgodnie z niniejszymi zasadami 
prowadzenia działalności w biznesie, będzie podlegał karze dyscyplinarnej, łącznie z 
rozwiązaniem stosunku pracy. Pracownicy, którzy uważają, że są ofiarami działań 
odwetowych, powinni natychmiast skontaktować się z Działem HR. 

mailto:tfplegalmatters@fp.toppan.com
https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/99030/index.html

